

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 22. januar 2007
Kontor: Sekr.
J.nr.: 2007-0399-174
Sagsbeh.: Igz
Fil-navn: SUU spm. 194

**Besvarelse af spørgsmål nr. 194 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og
sundhedsministeren den 21. december 2006**

Spørgsmål 194:

"Ministeren bedes kommentere vedlagte indslag "Vil ikke arbejde som embedslæge i Ribe" fra DR/ Kanal 94 den 18. december 2006, og herunder oplyse

- a) hvor mange embedslæger, der har valgt ikke at følge med over i den ny struktur,
- b) hvor mange ledige stillinger, der forventes at være pr. den 1. januar 2007, herunder hvor i landet der har været størst problemer med at få embedslægerne til at følge med over?"

Svar:

Ad a) Jeg kan for så vidt angår litra a oplyse, at Sundhedsstyrelsen i juni 2006, i overensstemmelse med de almindelige procedurer, har udsendt høringsbreve til embedslægeansatte, hvoraf det fremgår, at ændringen af tjenestested i forbindelse med den ny struktur anses for at være en ændring, embedslæger som tjenestemænd er forpligtiget til at tåle. Af høringsbrevet fremgår desuden, at der kan indgives bemærkninger til ændringen af tjenestested. Ingen embedslæger har overfor Sundhedsstyrelsen tilkendegivet, at de har ønsket at fratræde deres stilling som følge af ændring af tjenestested.

Ad b) Som nævnt under besvarelse af litra a, er der ingen embedslæger som har tilkendegivet, at de ønsker at fratræde deres stilling som følge af ændring af tjenestested.

Til orientering kan jeg supplerende oplyse, at Sundhedsstyrelsen under de nuværende, kendte forudsætninger forventer at opslå 14 lægelige stillinger, herunder fem ledende stillinger, i embedslægeinstitutionerne i løbet af 2007. Disse stillinger er fordelt på alle fem regionale institutioner i Aalborg, Århus, Ribe, Sorø og København. Udover de nævnte 5 ledende stillinger, vedrører opslagene 2 stillinger vedrørende kosmetisk kirurgi, 2-3 stillinger affødt af naturlig afgang, samt 4-5 stillinger på områder, der hidtil har været varetaget på konsulentbasis.